
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
A Ñ O DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, q ] OIC 2016 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 26887/16 caratulado: "NILSSON, Lars 
s/Renuncia al Comité Académico de la Maestría en Interpretación de Música 
Latinoamericana del Siglo XX". 

CONSIDERANDO: 

Que la renuncia del Prof. Lars Ingvar NILSSON obedece a razones 
estr ictamente personales dado que se ha jubi lado y actualmente reside en la provincia 
de Córdoba lo que imposibilita la participación en el Comité Académico Asesor de la 
mencionada Maestría. 

Que a f s . l la Secretaría de Posgrado ha tomado conocimiento de dicha 
renuncia. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo 
dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 6 de diciembre de 2016. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aceptar la renuncia del Prof. Lars Ingvar NILSSON (Legajo N° 1.796 -
CUIL N° 23-11264114-9) a las funciones de Miembro dej Comité Académico Asesor de 
la carrera de Posgrado Maestría en Interpretación de Música Latinoamericana del Siglo 
XX". 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCION N° 841 
e c m . 

ANA/SANTOS 
GENERAL ADMíNlSTilATiVA 

Prof. e|«LOS BRAJAK 
C E C A N O 


